
    Městský obvod Pardubice IV  

                     Osadní výbor Drozdice  

                Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV 

 

 

Vyjádření ÚMO k zápisu ze  7. jednání Osadního výboru Drozdice  

ze dne 16. 6. 2024 

 

Podněty 

1. OV a SDH žádají o umístění popelnice k Obecnímu domu (OD) č. p. 12 – Popelnici na 

komunální odpad si zajistí SDH Drozdice samo a to podáním žádosti u SmP s odkazem na 

uzavřenou nájemní smlouvu s MO Pardubice IV ze dne 31.7.2021 (čl. V, odst. 10). 

2. OV děkuje za provedení rekonstrukce ulice Holandská. Přesto OV projevil nespokojenost 

s touto rekonstrukcí. Nebylo reflektováno na upozornění o nefunkční kanalizaci na odvod 

povrchových vod v zatáčce u Nedconu. Stále je po dešti celá zatáčka pod vodou. Několik dní 

po rekonstrukci se v zatáčce vytvořil hluboký dolík, pravděpodobně propadlá zmiňovaná 

nefunkční kanalizace. Další nespokojenost je s likvidací přejezdů v úrovni zeleně a chodníků. 

V prostoru zeleně nasypán hrubý štěrk, v prostoru chodníku ze zámkové dlažby zalepeno 

asfaltem. - Byl proveden monitoring kanalizace, kde bylo zjištěno, že v části mimo opravenou 

komunikaci je za kanalizační šachtou, která je umístěna na parkovišti společnosti Nedcon, došlo 

k její zborcení. Vlastník kanalizace není znám, znamená to tedy, že opravu bude muset ze svých 

finančních prostředků učinit MO Pardubice IV.  

3. OV připomíná vyfrézování pařezů u OD a žádá o součinnost s plánováním nové výsadby. 

Frézování u zhotovitele je objednáno. Termín provedení prací je stanoven nejdéle do 15.7.2024. 

OOP osloví OV ve věci nové výsadby a to poté, co bude znám zhotovitel náhradní výsadby za 

JV. Bude zjištěno prostřednictvím ŘSD. 

4. OV požádal o provedení likvidace plevele postřikem v prostoru kamenného terasu podél 

silnice z obou stran. - Zhotovitel chemické likvidace plevele je pan V. Haupt.  Likvidace plevele 

v MO Pardubice IV již probíhá, aktuálně v Pardubičkách. Drozdice jsou v pořadí.  

5. OV žádá MO4 o pomoc s proúčtováním veřejné sbírky vyhlášené po ekologické havárii 

rybníka Louže v loňském roce. - Referentka úseku ochrany přírody a krajiny, KÚ, ÚMO 

Pardubice IV již s SDH Drozdice dlouhodobě spolupracuje a poskytuje maximální součinnost. 

S ohledem na skutečnost, že Darovací smlouva ve věci finančního daru je uzavřena s SH ČMS-

SDH Drozdice, pak veškeré objednávky a právní úkony musí být prováděny pouze z jejich 

strany. V tomto ohledu není možné žádat MO Pardubice IV o součinnost, není k tomuto 

kompetentní.  

Dne 4. 4.2024 byl referentkou úseku ochrany přírody a krajiny, KÚ, ÚMO Pardubice IV zaslán 

Mgr. P. Filipovi formou e-mailu odkaz na solární aerátor SA 30000 s panelem 175 W, který 



vidíme jako vhodný pro potřeby rybníka v Drozdicích, i s přihlédnutím k výši poskytnutého 

finančního daru.  

Dne 11.4.2024 proběhla schůzka v Drozdicích s p. Holým za účasti Mgr. P. Filipa ve věci 

možnosti čištění kanálu. Zde byla odhadnuta uvedená práce na částku 350 000,--, což 

z poskytnutého daru nelze realizovat.   

Doporučeno ze strany úřadu vůči Mgr. P. Filipovi bylo provést objednávku na solární sestavu - 

aerátor SA 3000, vše bylo z naší strany zasláno, jak je výše uvedeno.  

 

Zapsala Mgr. N. Peterová 

 

 


